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List Mazowieckiego Kuratora Oświaty z okazji rozpoczęcia
nowego roku szkolnego 2011/2012
Uroczystość rozpoczęcia roku jest okazją do przypomnienia, iż głównym celem oraz
zadaniem szkoły jest kształcenie i wychowanie, a zatem oprócz nauki m. in. rozwijanie
poczucia odpowiedzialności, miłości Ojczyzny, poszanowanie dla polskiego
dziedzictwa kulturowego, przy jednoczesnym otwarciu na wartości kultur Europy,
kształtowanie postaw i wpajanie wartości.

Warszawa, 23 sierpnia 2011 r.

„Rozdzwoniły się polne dzwonki
na skraju lasu i łąki.
Rozdzwoniły się nie bez racji,
bo dzwonią na koniec wakacji(…)”.
(Jacek Chruścielewicz)

                                                                                                                                                      
  Dyrektorzy
                                                                                                                                                      
  Szkół i Placówek Oświatowych
                                                                                                                                                      
  Nauczyciele, Rodzice i Uczniowie
                                                                                                                                                      
  województwa mazowieckiego

Szanowni Państwo,

spotykamy się po dwumiesięcznej przerwie, by inaugurować kolejny rok szkolny, który stanowi
swoiste  święto  całej  Społeczności  Szkolnej.  Uroczystość  rozpoczęcia  roku  jest  okazją  do
przypomnienia,  iż  głównym celem oraz zadaniem szkoły jest  kształcenie i  wychowanie,  a
zatem  oprócz  nauki  m.  in.  rozwijanie  poczucia  odpowiedzialności,  miłości  Ojczyzny,
poszanowanie dla polskiego dziedzictwa kulturowego, przy jednoczesnym otwarciu na wartości
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kultur Europy, kształtowanie postaw i wpajanie wartości.

Szkoła jest miejscem, w którym dzieci powinny poznawać i rozwijać swoje pasje, zdolności i
mocne strony. Nauczyciele i rodzice natomiast winni stwarzać im możliwości oraz zachęcać i
pomagać w rozwoju zainteresowań. Rok szkolny 2011/2012 ma być rokiem, w którym swoją
uwagę skupimy właśnie na rozwoju pasji. Psycholodzy twierdzą, że są one ważnym warunkiem
udanego,  spełnionego życia.  Dzięki  nim poprawiamy swoje samopoczucie,  a  jednocześnie
uczymy się atrakcyjnie spędzać wolny czas i  dzięki  temu osiągać zadowolenie i  poczucie
szczęścia, a z czasem satysfakcję z życia zawodowego. Każdy z nas ma w sobie jakąś pasję,
trzeba tylko ją  odkryć.  Miejmy nadzieję,  że  zadanie  to  spowoduje  wyzwolenie  się  w nas
wszystkich  (nauczycielach,  uczniach  i  ich  rodzicach)  pokładów energii,  pozwalających  na
rozwój pasji uczenia innych i uczenia się.

Nowa rzeczywistość stawia coraz większe wymagania i zadania wobec wszystkich nauczycieli.
Mam nadzieję, że odnajdziecie Państwo satysfakcję w ważnej i pięknej sztuce pedagogicznej -
sztuce nauczania i wychowania. W dużej mierze to od Was – pedagogów zależeć będzie, jakie
oblicze będzie miała polska szkoła.

Całej  Społeczności Szkolnej w roku szkolnym 2011/2012 życzę dużo optymizmu, spełnień,
realizacji ambitnych zamierzeń i pasji oraz satysfakcji z efektów pracy.

                                                                                                                                                      
         Z wyrazami szacunku,
                                                                                                                                                      
  Mazowiecki Kurator Oświaty
                                                                                                                                                      
                        /-/
                                                                                                                                                      
              Karol Semik
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